ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ КРИТЕРИЕВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТОВАРОВ

И УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ

«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 14 июля 2008 года  №

520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и

предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального

комплекса», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить следующую систему критериев, используемых для

определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций

коммунального комплекса:

динамика изменения тарифов на товары и услуги организаций

коммунального комплекса на основе соответствия предельным индексам

максимально возможного изменения тарифов на товары и услуги организаций

коммунального комплекса, установленным органом регулирования субъекта

Российской Федерации;

уровень роста платы граждан за коммунальные услуги на основе

соответствия предельному индексу максимально возможного изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги, установленному органом регулирования

субъекта Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу пункт 2 решения Вологодской городской

Думы от 02 октября 2006 года № 143 «Об определении метода регулирования

тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости» и размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской

Думы и Администрации города Вологды.

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 сентября 2009 года

№  120

Принято Вологодской городской Думой

24 сентября 2009 года